



PREZYDENT MIASTA OSTROŁĘKI



URZĄD MIASTA OSTROŁĘKI, Plac Gen. J. Bema 1 tel.:+48 (29) 764 68 21-22, fax: 765 43 20 mail: prezydent@um.ostroleka.pl

Ostrołęka, dnia 8 maja 2023 r.

GKOŚ.7021.9.23.2023

Pani
Ewa Krupka
Przewodnicząca Zarządu
Rady Osiedla Leśne

Dziękuję za zaangażowanie w temat estetyki Miasta i zwrócenie uwagi na zauważony przez Panią problem braku obsadzenia roślinami donic, zlokalizowanych w pobliżu stawów przy ul. Leśnej.

Odnosząc się do Pani spostrzeżeń, zawartych w piśmie z dnia 19.04.2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu: 20.04.2023 r.) pragnę poinformować, że w przeciągu dwóch ostatnich lat, na terenie Miasta Ostrołęki, przeprowadzana była stopniowa wymiana oraz reorganizacja donic, gazonów, a także kwietników stojących i wiszących na rośliny jednoroczne i wieloletnie.

Prace te miały na celu likwidację przypadkowego rozproszenia ww. obiektów w przestrzeni miejskiej, przy jednoczesnym scaleniu oraz skoncentrowaniu ich w centralnych, najbardziej uczęszczanych i reprezentacyjnych częściach Miasta. Wspomniane działanie dało także podmiotom, odpowiedzialnym za zakładanie terenów zieleni miejskiej oraz ich pielęgnację (podlewanie, nawożenie, pielienie, itp.), możliwość lepszego, bardziej dokładnego, efektywnego, a przy tym ekonomicznie uzasadnionego utrzymania rzeczonych obiektów, bez stałej konieczności regularnych dojazdów do pojedynczych donic, zlokalizowanych na terenach peryferyjnych, w okresach najbardziej wzmożonych prac związanych z utrzymaniem Miasta.

Trzy zestawy donic, zlokalizowane w pobliżu stawów przy ul. Leśnej, przewidziane były do podobnego usunięcia lub przestawienia w miejsce służące większej liczbie mieszkańców, a przy tym mniej kłopotliwe pod kątem dostępności i utrzymania. Pragnę przypomnieć, iż podczas ostatnich rozmów, na temat obsadzenia ww. donic, zaproponowano Państwu nasadzenie w nich trwałych roślin wieloletnich z zasobów bazy Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. przy założeniu, że wszelkie prace pielęgnacyjne ich dotyczące, byłyby wykonywane samodzielnie przez mieszkańców Osiedla Leśne, którym w istocie służą rzeczone donice, co nie spotkało się z Państwa aprobatą – w wyniku czego donic nie obsadzono i pozostawiono do usunięcia w dogodnym terminie.

Biorąc pod uwagę Państwa troskę o estetykę Miasta oraz swojego osiedla, proponujemy ponowne rozważenie obsadzenia donic roślinami wieloletnimi, będącymi w posiadaniu OPK Sp. z o. o. oraz zadeklarowanie dalszej opieki nad posadzonymi krzewami we własnym zakresie. Na terenie bazy OPK Sp. z o. o. przy ul. Traugutta 55 ciągle dostępne

są m. in. wyrośnięte egzemplarze kosodrzewiny, jałowca płożącego i innych gatunków krzewów ozdobnych.

Ze względów przedstawionych w początkowej części powyższego pisma, w przypadku dalszego braku zainteresowania proponowanym rozwiązaniem, donice zostaną przewiezione z przedmiotowego terenu na bazę MOSiR do czasu, ewentualnego, ponownego wykorzystania.


WZ. PREZYDENTA MIASTA
Anna Gołowska
Wiceprezydent Miasta

Sprawę prowadzi:

Kamil Zbrzeźniak – inspektor ds. zieleni, leśnictwa i sanitarno-porządkowych

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, tel. (29) 764 68 11 wew. 267